
Jizerní Vtelno
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.369396N, 14.853187E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 692 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 294 31

Adresa URL: www.jizernivtelno.cz

Památky a zajímavosti Jizerní Vtelno
Dominantu obce tvoří novorenesanční zámek. Na jeho místě dříve stávala tvrz, později
přestavěná na gotický hrad, který se v 17. století dočkal kompletní přestavby. Důležité bylo pro
dnešní podobu zámku století 18., kdy došlo k barokní úpravě. Byla založena zámecká zahrada a
dotvořena barokní pískovcová kašna. Poslední změna vzhledu proběhla v druhé polovině 19. století.
Tehdy stavba získala své nynější novorenesanční vzevření. Zámek je architektonicky nádherný, a i
když interiéry jsou prozatím celkem chudé, tak je vidět, jak moc se pracuje na rekonstrukci a po jejím
úplném dokončení bude jistě velkým lákadlem pro turisty.
www.zamekstranov.cz
 
Další kulturní památku tvoří barokní kaple z doby pobělohorské a socha sv. Jana Nepomuckého z roku
1725, která je v současnosti renovovaná a umístěna na původním místě na návsi. Za zmínku stojí
také kostel sv. Václava z roku 1767.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5373/jizerni-vtelno/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:55:44


